
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník (dále jen ,, občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami

Objednatel: Správa silnic Olomouckého kraje,příspěvková organizace

Zastoupena:
Osoby oprávněné jednat:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických
ve věcech provozních
Bankovní spojení
Číslo účtu
IČO
DIČ
Zápis v O.R.

Zhotovitel:

Odpovědná osoba
Bankovní spojení
Číslo účtu
IČO
DIČ

Lipenská 120, 772 11 Olomouc
David Štěpánek Ph.Dr., ředitel organizace

Ing. Petr Koruna, Ph.D., vedoucí SÚ Šumperk
Ing. Ludvík Kapusta, vedoucí provozu
Be. Dušan Robotka, cestmistr
KB a.s., pobočka Šumperk
739-841/0100
70960399
CZ70960399
Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr. vložka 100

Pavlovic Jaroslav
Hlavní 165, 790 84 Mikulovice u Jeseníku
Jaroslav Pavlovic
KB a.s., ex. Jeseník
5941000267/0100
65121911
CZ6310230597

l.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provádění zimní údržby následujících silnic:
111/4551 Písečná - Nová Ves, délka úseku 3,600 km
111/4579 křiž. 11/457 - Kolnovice, délka úseku 3,498 km
111/45710N Mikulovice k nádraží CD, délka úseku 0,173 km
Zhotovitel se zavazuje provádět práce související se zimní údržbou - tj. odstranění
sněhu plazením a posyp inertním materiálem (drtí frakce 4/8 nebo písky). Pro tuto
činnost vyčlení zhotovitel odpovídající mechanizmy. Práce budou prováděny po
předchozí telefonické dohodě s dispečerem zimní údržby cestmistrovství Jeseník.

II.
Cena za provedení díla

Za provedení prací se sjednává cena: bez DPH
1. Výkon traktoru při plužení hod 870,00Kč
2. Výkon traktoru při posypu hod 1 560,00 Kč

Ceny jsou smluveny pro ZUS 2023/2024, DPH dle zákona a cena je uvedena v Kč.
Pro výpočet ceny se do kalkulace započítala průměrná cena nafty v 43. týdnu. Cenu
lze dále upravit při pohybu ceny nafty +/- 5% (za průměrnou cenu se bere průměrná
cena nafty stanovená Českým statistickým úřadem).



Doba realizace

od 1. 11.2023do31.03.2024

IV.
Způsob placení

1. Provedené práce budou fakturovány na Správu silnic Olomouckého kraje,
Lipenská 120, 772 11 Olomouc a zaslány na adresu Správa silnic Olomouckého
kraje, Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice a to na
základě potvrzených výkonů v denním záznamu výkonu vozidla (dále jen DZW)
nebo strojním listě. Odpovědnými pracovníky objednatele pro potvrzování výkonů
se stanovují p. Dušan Robotka a p. František Juhaňák. Výkony budou
potvrzovány 1x měsíčně. Fakturace bude provedena vždy za kalendářní měsíc,
nejpozději do 5. pracovního dne následujícího měsíce.

2. Platba bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem do 30 dnů od
obdržení faktury.

v.
Odpovědnost za vady a škody

1. Zhotovitel nese odpovědnost za dodržení technologické kázně a technologických
pokynů k zabezpečení údržby silnic v zimním období v souladu s platnými
předpisy.

2. Odpovědnost za zimní údržbu komunikací nese zhotovitel 24 hodin denně.
3. Kontrolní činnost na úsecích komunikací dle bodu l. budou mimo zhotovitele

provádět i pracovníci objednatele dle zimního operačního plánu. Při zjištění
závad, které mohou ovlivnit provoz, bude ihned informován odpovědný pracovník
zhotovitele - p. J. Pavlovic, tel. 608275991. V případě nebezpečí z prodlení
provede odstranění závady objednatel.

VI.
Zrušení smlouvy

1. Písemnou dohodou obou stran.
2. Výpovědí - lhůta 1 měsíc od obdržení písemné výpovědi
3. Jednostranným písemným odstoupením od smlouvy při neplnění ustanovení této

smlouvy.
a) ze strany zhotovitele - v případě prodlení z placení faktur větším jak 14 dnů
b) ze strany objednatele - při odmítnutí provedení výkonů dle této smlouvy

zhotovitelem
c) při nedodržení předmětu této smlouvy, to je plužení a posyp daných úseků

silnic
Vil.



Zvláštní ujednání
1. Zásahy při údržbě komunikací budou prováděny na základě vývoje počasí a

zjištění situace během kontrolní jízdy.
2. Časový limit na údržbu podle pořadí důležitosti:

111/4451 a III/4579 - III. pořadí důležitosti do 12 hodin.
3. Při provádění údržby bude obsluha mechanizmů uvádět do DZW čas odjezdu,

příjezdu, úsek kde byla provedena údržba, druh údržby, délka úseku s
provedenou údržbou.

4. Dohodnuté ceny mohou být upraveny s ohledem na případné změny v daňových
předpisech apod. - vždy po písemné dohodě obou stran.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.
6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z toho 1-krát pro každou ze smluvních

stran.
7. Smlouvu lze měnit pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky výslovně

za dodatky označenými a podepsanými oběma smluvními stranami.
8. Smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako obchodní tajemství ve smyslu

úst. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve
smyslu § 219 žák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním
znění uveřejněno v Registru smluv

V Mikulovicích

Za zhotovit

Jaroslav Pavlovic
majitel

Ve Vikýřovicích ^<- ^ ^^~S>

Za objednatele
<

ng. e r oruna, . .
vedoucí SU Šumperk




